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E-arkiveringsnetværksmøde 

Helsingør Stadsarkiv (Frederiksberg Rådhus) 

Dato: 14. april 2026 

Referent: Marianne Nehls 

 

Dagsorden 

10.00 - 11.00 

• Velkommen og referent 
 

• Siden sidst 
Bordet rundt og eventuelle bemærkninger til referat fra forrige møde.  
Nyt fra andre netværker; NEA, ODA, KOMDA eller andre – noget der er værd at dele? 
Aktindsigter i data på tværs af systemer, hvad gør I? v. Helsingør 

 
11.00 - 12.00 

• IT-systemer og specifikke afleveringer 
Opdatering vedr. vores data fra KMD Sag v. Helsingør 
Status på AULA? 
Status på Fasit aflevering i Kolding v. Filippa på vegne af Anders Hell Hansen 

 

12.00 - 12.45 

• Frokost 
 

12.45 - 14.00 

• Teknisk 

• Samarbejde med Rigsarkivet 

• Næste møde og sted? 
Bliver vest for Storebælt - byd gerne ind, hvis I kan stille lokale. Husk at ODA betaler frokosten. 

• Eventuelt 
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Referat 
Velkommen 

Helsingør Stadsarkiv bød velkommen til E-arkiveringsnetværksmødet på Frederiksberg Rådhus, hvor 

Marianne og Caspar var venlige at lægge hus til        

 

Der var deltagelse ved fysisk fremmøde og via Microsoft Teams. 

 

Siden sidst og eventuelle bemærkninger til referat   

Ingen bemærkninger fra forrige møde. 

 

Bordet rundt 

Helsingør har ansat ny arkivar pr. 1. maj 2026. Valget er faldet på Cecilie Brøndum Rosenblad fra Furesø. 

Helsingør Kommune er desuden i færd med en stor oprydning på kommunens fællesdrev – siden personlige 

drev, Outlook mm. Til formålet benyttes Sense React fra firmaet Sense Information som værktøj til at 

identificere CPR-numre i dokumenter som ligger steder, de ikke må ligge. Sense kan også ’fodres’ med ord, 

den skal søge efter fx referat, klage, anke osv. som den kan finde i filer. Det kan også tjekke op imod 

kommunens ESDH og vise, om præcis samme fil allerede er journaliseret.  

Arkivet har en stor vejledende rolle i projektet både ift. B/K, men også journaliseringshjælp og håber på at 

kunne løfte kvaliteten af arbejdet. 

 

Frederiksberg arbejder på en organisatorisk opkvalificering af journaliseringen og journaliseringskvaliteten i 

samarbejde med kommunens ESDH-team suppleret med støtte i digitale løsninger. 

 

Fredensborg skal til at starte systemanskaffelsesproces op, hvor arkivet indtager en fast plads i 

arbejdsgruppen. Fredensborg er også i færd med en stor oprydning på kommunens fællesdrev.  

 

Fredensborg er derudover i øjeblikket ved at teste Nexus og har en Acadre-aflevering fra Formpipe på 

trapperne. 

 

Nyt fra andre netværker, NEA, ODA, Komda eller andre – noget der er værd at dele? 

 

Ingen nyheder fra NEA eller KOMDA. 

 

Helsingør deltager i KL’s journaliseringsnetværk, der under seneste netværksmøde kunne præsentere ny AI-

klassifikationsværktøj, som er en integreret del af søge- og klassifikationsmulighederne for kommunale 

sagsområder (fanen længst til højre i søgebilledet). KLE-assistenten kan testes på KLE-online med mulighed 

for tilbagemelding til KL af både eksempler, hvor den svarer godt, og hvor den ikke svarer godt. Man kan 

uploade en bid tekst (uden personfølsomme data) og så kan den komme med forslag til journalisering, der 

sommetider er gode ;-) 

 

IT-systemer og specifikke afleveringer 

 

KMD SAG 

Opdatering vedr. vores data fra KMD Sag v. Helsingør 
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Data fra Helsingørs KMD Sag er flyttet over i Systemic Sense uden tilladelse. Helsingør har haft en lang 

kamp med Nikolaj Ranfelt om at få slettet data. Datatilsynet er indblandet. Kommunen venter på en 

komplet sletterapport fra Nikolaj.  

 

Næstved har fået foretaget sletning med fuld dokumentation for sletning. Det har dog været et ubehageligt 

forløb. Episoden giver stof til eftertanke i forhold til valg af leverandører ud fra et forsigtighedsprincip ved 

exit af fagsystemer. Er det for spinkelt med enkeltmandsfirmaer? På den anden side leverer én som Mikkel 

Viggers helt stabilt og godt. 

 

Helsingør behandler pt. aktindsigtsanmodninger i data fra KMD Sag, da data ikke længere indgår i driften, 

men på den anden side heller ikke er arkiveret endnu, men arkivet er de eneste, der har adgang til 

databasen. Der skal findes ny leverandør til arkivering. 

 

AULA 

Der lader til at ske en smule fremdrift i forløbet. Netcompany har i januar udsendt tidsplan med planlagt 

udtræk af data og levering af fejlliste den 23. februar, men levering lader fortsat vente på sig. Netcompany 

er rendt ind i konverteringsproblemer, men forhåbentlig har de lært lidt af DUBU-afleveringerne. Forventet 

aflevering på den anden side af sommerferien. Guldborgsund er en af pilot-kommunerne (NEA). 

 

Fasit 

Status på Fasit-aflevering i Kolding v. Filippa på vegne af Anders Hell Hansen 

 

Fasit-aflevering er i skrivende stund ved at blive testet hos KOMDA i samarbejde med Schultz. Forventer 

godkendt arkiveringsversion inden sommerferien. Er endt med et øjebliksbillede. Kolding melder ud i 

netværket, når afleveringen er i mål. 

 

Prisme 

Frederiksberg er nået frem til, at det ikke er muligt på en meningsfuld måde at rette fejlene i Prisme for 

årgangene 2009-2015 ud fra de forudsætninger, der er til stede. Der er sket for mange bevægelser i 

systemet siden. På den baggrund anser Frederiksberg det for bedst fortsat at bevare den originalt 

godkendte arkiveringsversion, der indeholder data arkiveret tættest muligt på skabelsen i stedet for at 

introducere en ny arkiveringsversion med en række nye fejl og en generel usikkerhed om, hvad der er den 

rigtige værdi eller det rigtige søgeresultat ved en given forespørgsel. 

 

SBSYS 

Gribskov begynder første arkivering af SBSYS, men fejl i datasæt har betydet en større datamængde og en 

længere arkivperiode. 

 

Teknisk 

 

CURA 

Systematic rykker på igangværende afleveringer nu. 

 

I2 

Manglende personrelationer er blevet implementeret. Der er blevet arbejdet på en afleveringsmodel siden 

paradigmesagen. 
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Kvalitetssikring ved visuelle tests af fagsystemer 

Fredensborg foretager selv visuelle tests i fagsystemer. Det styrker systemkendskabet og kan gøres 

grundigere end ude i fagområderne. Generelt en model der fungerer godt for Fredensborg, for på den 

måde bliver fagområderne fri for ”arkiveringsbyrden”. Kan der være en sårbarhed forbundet med 

modellen? Lise har tilbageløb til fagsystemernes superbrugere. 

 

Samarbejde med Rigsarkivet 

Daniel fra NEA fortæller, at der intet nyt er at berette om ADA5. Spørgsmål bør måske rejses i K-udvalget 

for at få et klart svar? 

 

Rigsarkivet orienterer ikke tilstrækkeligt om nye vejledninger og nye versioner, men nøjes blot med at 

offentliggøre nyheder på hjemmesiden og sende ud til leverandører. 

 

Caspar Christiansen har skrevet til ODA om begge spørgsmål vedr. samarbejdet med Rigsarkivet. 

 

Næste møde bliver onsdag d. 11. november kl. 10-14. 

Favrskov lægger hus til i det jyske (forplejning betales af ODA). Adressen for mødet er Skovvej 20, 8382 

Hinnerup. 

 

Det vil igen blive muligt at deltage på Teams – Sørg for at gøre det tydeligt ved tilmelding, om I deltager 

fysisk eller online: rediger svaret inden det sendes og skriv hhv. Fysisk / Online 

 

 

Eventuelt 

Intet til eventuelt. 

 

Tak for nu! 

   


